
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

18.01.2021 № 10
Об открытии
отделения дневного пребывания 
граждан пожилого возраста и инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 
09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 
по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода 
на территории Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и ин­
валидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального 
проекта «Демография» на 2020-2022 годы», приказом министерства труда и со­
циального развития Новосибирской области от 30.10.2020 № 931 «Об отделении 
дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов», в целях реали­
зации пилотного проекта по созданию на территории Новосибирской области 
системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалида­
ми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть с 01.02.2021 года на базе МКУ «КЦСОН Северного района» от­
деление дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов.

2. Утвердить прилагаемое Положение об отделении дневного пребывания 
граждан пожилого возраста и инвалидов.

3. Главному бухгалтеру Лариной Т.В. подготовить изменение в штатное рас­
писание учреждения до 01.02.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ё .  А с ^ Е.В. Крестьянова


